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Joanna Naliw ajko, była

w icedyrektorka WUP
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Czy Polska będzie musiała oddać 200 mln zł
dotacji?

Skandaliczne uchybienia i nadużycia przy wydawaniu dotacji unijnych na Dolnym Śląsku

zarzucił Polsce OLAF, unijna instytucja ds. korupcji i nadużyć finansowych. Chce od

polskiego rządu zwrotu 200 mln zł unijnej pomocy.

OLAF kontrolował, jak wydawane były środki unijne w tzw.

Programie Operacyjnym - Kapitał Ludzki na Dolnym Śląsku w

2008 roku. To pieniądze, które mogą trafić na tzw. miękkie

projekty - związane np. ze szkoleniami dla bezrobotnych, czy też

pracowników małych i średnich przedsiębiorstw.

W połowie 2008 roku wyszło na jaw, że Joanna Naliwajko

wicedyrektor Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy

(który rozdzielał dotacje) chciała załatwić z pominięciem

procedur konkursowych dotację swojemu życiowemu partnerowi,

a dzisiaj mężowi - Krzysztofowi Kuryłowiczowi. Jego firma -

Akademia Kształcenia Europejskiego - miała w sumie dostać 12

mln zł. O sprawie napisały media i wówczas Naliwajko została

zawieszona w obowiązkach służbowych i wyrzucona z DWUP, a

nabory na dotacje unijne, w których mogła wpływać na ich

ocenę, zostały zwrócone do ponownego rozpatrzenia.

Ostatecznie Kuryłowicz nie dostał 12 mln zł unijnej dotacji.
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Na tej podstawie OLAF wszczął cztery lata temu dochodzenie. Końcowy raport w tej sprawie trafił

do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w ubiegłym tygodniu. OLAF wytyka Polsce nie tylko rażące

zaniedbania w wydawaniu środków unijnych, ale również brak kontroli ze strony ministerstwa.

Poza sprawą Joanny Naliwajko, OLAF wskazuje też na inne nieprawidłowości na Dolnym Śląsku.

Gdy wicemarszałkiem województwa był Piotr Borys z PO (dzisiaj eurodeputowany), który

odpowiadał za nadzór nad wydawaniem środków unijnych z PO-KL, jego żona Marzena Krauz-

Borys była skarbnikiem stowarzyszenia starającego się o unijne dofinansowanie. Borys miał
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dopytywać urzędników o to, na jakim etapie jest rozpatrzenie tego wniosku.

W raporcie pojawia się też nazwisko Ilony Antoniszyn-Klik z PSL, byłej wicedyrektor departamentu

Europejskiego Funduszu Społecznego w Urzędzie Marszałkowskim (odpowiedzialny za nadzór nad

wydawaniem środków z PO-KL), która dzień przed przyjściem na to stanowisko zajmowała się

pisaniem wniosków o unijne dotacje. OLAF uznał to za "konflikt interesów". Podobnie zresztą miało

być w przypadku następczyni Joanny Naliwajko na stanowisku wicedyrektora DWUP - Katarzyny

Kiek. Zanim została wicedyrektorem była prezesem jednej z fundacji, która później dostała

dofinansowanie unijne. Kiek formalnie zatwierdzała dotację dla fundacji, w której była wcześniej

prezesem.

OLAF wspomina też o tym, że wrocławska prokuratura już postawiła zarzuty innej z osób, która

miała wpływ na rozdzielanie dotacji unijnych. To Jerzy G., który w zamian za łapówki przydzielał

dotacje, których wydawanie nadzorowała Dolnośląska Izba Rolnicza. G. został skazany niedawno

na dwa lata więzienia w zawieszeniu na pięć.

OLAF domaga się zwrotu łącznie 47 mln euro, czyli ponad 200 mln zł, które Dolny Śląsk miał do

dyspozycji w 2008 roku. Pieniądze te musiałby zwrócić budżet państwa. Dokument ma na razie

charakter rekomendacji, a ostateczna decyzja zapadnie podczas negocjacji polskiego rządu z

Brukselą.
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